
Největší deník v ČR

Pondělí, 20. července 2015

Č. 137, www.metro.cz

Královnou a králem krásy neslyšících jsou Ukrajinka a Kolumbijec
Titul nejkrásnější neslyšící dívky světa Miss Deaf World 2015 získala v sobotním finále v Praze Ukrajinka Natalija Bilanová. V kategorii mužů Mister Deaf
World 2015 zvítězil Kolumbijec Camilo Viloria Arrieta. Titul Mister Deaf Europe získal Čech Tomáš Brož z Jihlavy. Soutěž se konala v Top Hotelu Praha.
Letošní ročník byl již patnáctý a finalistů se sešlo skoro sedmdesát. Dívky ve finále předváděly večerní šaty i plavky, dominovaly však volné disciplíny.
Chlapci divákům představili národní kroje svých států a ani přehlídku v plavkách nevynechali. V soutěži jde zejména o integraci sluchově postižených
mladých lidí do společnosti. Ve světě je o tyto každoroční světové soutěže mezi neslyšícími a nedoslýchavými lidmi velký zájem. ČTK

SUPERPOHÁR MAJÍ
FOTBALISTÉ PLZNĚ
TÝM KOUČE MIROSLAVA KOUBKA ZVÍTĚZIL NAD LIBERCEM 2:1 STRANA 11

Svátek slaví: Ilja
Min. 260

Max. 300

Čechy v Libanonu asi
unesli kvůli výměně
Zmizení pěti českých občanů.Může mít souvislost se zatčením Alída Fajáda. Zločinec. Je bratrem taxikáře,
který Čechy vezl. Varování. Do Libanonu nejezděte, jde o zemi s vysokým bezpečnostním rizikem STRANA 5



www.metro.cz DOMOV pondělí 20. července 2015 02

Policie v Praze ne-
chala dýchat řidiče
na magistrále.

Více než dvě promile alkoho-
lu v krvi zjistili pražští policis-
té u jednoho z řidičů, které
zastavili v noci na neděli při
dopravní akci v Praze v ulici
5. května. „Pod vlivem alko-
holu nebo drog řídilo i dal-

ších pět lidí,“ uvedl pražský
policejní mluvčí Tomáš Hu-
lan. Všichni skončili na poli-
cejní služebně pro podezření
z ohrožení pod vlivem návy-
kové látky. Akce na magistrá-
le se zúčastnila zhruba stov-
ka policistů, strážníků a celní-
ků, zkontrolovali více než tisí-
covku lidí a aut. Akce začala v
jednadvacet hodin, odkdy ři-
diči – jak ve směru z centra,
tak ven –museli projíždět ko-
lem stanoviště policistů. Zú-

žení bylo vytvořeno pomocí
dopravního značení.
Přestupky byly zjištěny

u stovky lidí, kterým za ně
byly uloženy pokuty v celko-
vé výši čtyřicet tisíc korun.
Osmnáct řidičů policisté
oznámili do správního říze-
ní, protože u nich zjistili alko-
hol do jedné promile. Devíti
vzali na místě řidičský prů-
kaz. Policisté při akci rovněž
vypátrali jednoho hledané-
ho. ROBERT OPPELT

Lidé z okolí přehrady Jeseni-
ce u Chebu se vzpamatováva-
jí ze sobotní tragické nehody,
kdy policejní člun přejel plav-
ce a usmrtil ho. Někteří ná-
vštěvníci kempu byli právě
ve vodě a neštěstí viděli.
Podle záchranářů byla chyba,
že si muž na sebe do tmavé
vody vzal černý neopren. Ne-
byl tak prý vidět.
Podle svědků události vypa-

dal mrtvý plavec jako profesi-
onál, zřejmě trénoval na závo-
dy. Člun prý jel se dvěma uni-
formovanými lidmi a poryb-
ným. „Letěli po hladině jako
prasata,“ rozčiloval se jeden
ze svědků.
Vše se stalo při rutinní plav-

bě policistů z chebského od-
dělení.
„Při výkonu služby na pře-

hradě Jesenici došlo ke srážce
policejního člunu s plavcem.
Policisté okamžitě po střetu
skočili do vody a poskytovali
plavci první pomoc,“ potvrdil
událost krajský policejní
mluvčí Pavel Valenta.

I přes okamžitou první po-
moc však na místě podlehl.
„Pacient utrpěl zranění neslu-
čitelná se životem,“ konstato-
vala mluvčí krajské záchran-
ky Petra Bakurová.
Případ byl na místě předán

Generální inspekci bezpeč-
nostních sborů. „Další infor-
mace proto nebudeme posky-
tovat,“ dodal mluvčí. iDNES.cz

I psí modelky láká vůně opékané klobásy
V sobotu se v Mladé Boleslavi na výstavišti Černá louka konala další Česká národní výsta-
va psů. Sešly se tam tisícovky psích plemen v různých kategoriích. Ačkoli je to soutěž psí
krásy a slušného vychování, vůně klobás byla samozřejmě silnější než bonton. ČTK

Zprávy krátce

Raději na fotbal
než na akci nácků
Jen přibližně padesát lidí
přilákal mítink svolaný
Dělnickou stranou sociál-
ní spravedlnosti v sobo-
tu večer ve Vyšních Lho-
tách na Frýdecko-Místec-
ku. Místních bylo asi dva-
cet. Mnozí si zašli radši
na fotbal. iDNES.cz

Bělobrádek čelí
kritice KSČM
Pokud se místopředseda
vlády Pavel Bělobrádek
(KDU-ČSL) při návštěvě
Mnichova poklonil odsu-
nutým sudetským Něm-
cům, považuje to předse-
da KSČM Vojtěch Filip za
neúctu a výsměch obě-
tem druhé světové vál-
ky. „Měl by vzdát úctu
těm, kdo položili životy
za naši svobodu a ne
těm, kteří nadšeně vítali
Hitlera,“ uvedl Filip. Na-
opak místopředseda TOP
09 Miroslav Kalousek po-
važuje Bělobrádkův čin
za gesto smíření a podpo-
ruje ho. ČTK

Noc na magistrále

Při akci v noci ze soboty na
neděli policisté zkontrolovali
1085 osob a 959 vozidel.

● U 105 kontrolovaných zjistili
přestupkové delikty. V 87 pří-
padech uložili pokuty, 18 ři-
dičů policisté oznámili do
správního řízení. V devíti
případech zadrželi řidičská
oprávnění přímo na místě.

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

LASTMINUTE Dětská cena od 4 990 Kč
V ceně komplexní cestovní pojištění. Nabízíme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

KORFU 22.07. - 29.07. 8 ST BS 7 990
KORFU 22.07. - 29.07. 8 H4* ALL 18 990
KYPR 23.07. - 03.08. 12 H3* PP 14 990
KYPR 23.07. - 03.08. 12 H3* ALL 17 990
RHODOS 23.07. - 03.08. 12 H2+* PP+ 12 990
RHODOS 23.07. - 03.08. 12 H3* ALL 14 990
KOS z Prahy i Brna 23.07. - 03.08. 12 H3* ALL 15 990
LIMNOS 23.07. - 03.08. 12 H4* ALL 13 990
LESBOS 24.07. - 04.08. 12 ST BS 8 990
LESBOS 24.07. - 04.08. 12 ST PP+ 11 990
SAMOS 24.07. - 04.08. 12 H3* PP 13 990
RHODOS z Brna 24.07. - 04.08. 12 H2+* PP+ 12 990
RHODOS z Brna 24.07. - 04.08. 12 H3* ALL 14 990
KRÉTA 25.07. - 01.08. 8 H2+* ALL 13 990
KORFU z Prahy i Brna 27.07. - 06.08. 11 ST BS 7 990
KORFU z Prahy i Brna 27.07. - 06.08. 11 ST PP 10 990
H – hotel, ST – studio PP – polopenze, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, BS – bez stravy
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou.

Řecko KyprŘecko Kypr 25
spokojenosti
1990–2015

let


















Hasiči zasáhli pod Hradem
Do Jeleního příkopu Pražského hradu spadla čtyřiašedesá-
tiletá žena a vážně se zranila. Nešlo o cvičení hasičů, ale
skutečnou událost z včerejšího dopoledne. Po pádu z de-
setimetrové výšky skončila v motolské nemocnici. „Na po-
moc ženě byli přivoláni hasiči z lezecké skupiny, kteří ji
následně vytáhli ven a předali záchranářům,“ uvedla
mluvčí hasičů Pavlína Adamcová. Proč žena do příkopu
spadla, se zatím neví. ROMAN PŮTA, HZS

Noční zátah na alkohol Číslo dne

149
Stát vybral v pololetí na dani
z přidané hodnoty necelých
149 miliard korun, což je
v meziročním srovnání po-
kles o 7,5 miliardy korun. Stej-
ně tak se méně vybralo i na
všech spotřebních daních,
a to zhruba 70 miliard korun.
To je v meziročním srovnání
pokles o 2,8 miliardy korun.
Nárůst v pololetí zaznamenal
výběr daně z pohonných
hmot, z vína nebo pevných
paliv. Naopak poklesl výnos
daně u piva nebo z elektřiny.

Nehoda. Policejní člun
přejel člověka, ten na
místě zemřel

Nepřežil

Jiná nehoda se stala před týd-
nem v pátek. Na Slapské pře-
hradě se potopila plachetni-
ce, pod ní se utopil muž.

● Tragédie se stala poblíž kem-
pu Županovice. Jestli za to
mohl alkohol, známo není.

● Kromě mrtvého byli na lodi
ještě tři lidé, jeden z nich byl
odvezen do nemocnice kvůli
vyčerpání a pravděpodobně
i šoku. Vyšetřování příčiny
nehody pokračuje.

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 20. července 2015 03

S novostavbou
víte, na čem jste.
Problémem však
může být nedosta-
tek služeb v okolí.

Bez ohledu na region a stáří
patří malometrážní byty ma-
ximálně o dvou místnostech
k horkému zboží. „Nejčastěji
bývají pořizovány jako starto-
vací. Také se nejsnáze prona-
jímají, když se později mladé
rodiny rozhodnou pořídit si
větší byt,“ vysvětluje Jan Bo-
růvka z Asociace realitních
kanceláří ČR. Když už je o dis-
pozicích rozhodnuto, zbývá
jen rozseknout: Koupit byt
nový, nebo starý a pustit se
do rekonstrukce?
Ze srovnání Raiffeisen sta-

vební spořitelny vyplývá, že
až o desítky tisíc korun vý-
hodněji vychází dát si práci

s přestavbou starého bydlení.
Rozhodující roli ale může
hrát také stav samotného
domu i časový faktor. „Do no-
vostavby semůžemenastěho-
vat ihned, zatímco u starého
bytu musíme napřed provést
rekonstrukci. Stojí nás to pe-
níze i čas,“ říkámluvčí společ-
nosti Jitka Jechová.
Jak již bylo zmíněno, ra-

dost z byť sebelépe zrekon-
struovaného bytečku mohou
kazit zanedbané společné
prostory, poruchový nebo
žádný výtah či zatékající stře-
cha. Nic z toho zpravidla v no-
vostavbě řešit nemusíte, tam
však starosti mohou dělat
jiné věci. Jelikož nové bydle-
ní vzniká zpravidla v okrajo-
vých částech měst, nemusí
tam být tak dobrá občanská
vybavenost jako v případě sta-
ré zástavby.

Počasí přepisuje rekordy
V Česku třetím dnem padaly teplotní rekordy, včera byly
překonány na 47 stanicích s delší tradicí měření. Nejteple-
ji bylo na jihovýchodní Moravě ve Strážnici, kde meteoro-
logové naměřili 37 stupňů. Dosavadní rekord byl z roku
1983 34,4 stupně. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Pozor na žebráky
Rakouský autoklub ARBÖ
varuje před podvodníky
na českých dálnicích. Ti
se snaží pod různými zá-
minkami zastavovat auta
a po řidičích žádají finanč-
ní příspěvky. Týká se to
prý zejména dálnice D8.

Církevní restituce
Státní pozemkový úřad už
schválil vydání pozemků
o výměře 16 853 ha, Lesy
ČR už schválily vydání
72 863 ha pozemků. Stát
vydává i některé památky,
třeba Jiřský klášter na
Pražském hradě. ČTK

Házením vajec po prezidento-
vi Miloši Zemanovi se mohli
„útočníci“ dopustit trestného
činu výtržnictví se sazbou až
dva roky natvrdo. Rozhodl
o tom státní zástupce pro Pra-
hu 2 Tomáš Bláha, případ
z loňského listopadu začala
vyšetřovat policie.
Dříve incident hodnotila

nanejvýš jako přestupek pro-
ti občanskému soužití. „Praž-
ská policie na základě poky-
nu ze státního zastupitelství
zahájila úkony trestního říze-
ní pro podezření ze spáchání
trestného činu výtržnictví,“
řeklMFDNES pražský policej-
ní mluvčí Tomáš Hulan. Poli-
cie už začala s výslechy.

Zatím k němu byl pozván
například Jindřich Frühauf
z Kladna, který stál tehdy
v davu poblíž studentů házejí-
cích vejce.
Kolik Zemanových odpůr-

ců celkem chce policie vyšet-
řovat, odmítl Hulan říci
s tím, že „vyšetřování je na za-
čátku“. iDNES.cz

Srovnávačka

První příklad představuje sta-
rý i nový byt 1+kk (30 m2)
poblíž centra Prahy. Druhý
je také 1+kk, ale je zhruba
o čtyři metry větší, ovšem na
okraji metropole.

● Pořízení nového bytu vyjde
bez dalších nákladů na 2,5
milionu, ten starý by stál
bez tisícovky miliony dva.
Při nákladech 356 500 korun
na celkovou rekonstrukci
vychází pořízení starého
bytu na 2 356 499 korun.

● I druhý příklad mluví ve
prospěch rekonstrukce.
Nový byt by se pořídil za
2 215 000, starý i s celkovou
opravou za 409 400 by
vyšel na 2 009 400 korun.

● Také z nedávného průzku-
mu MF DNES vyplývá, že
ceny bytů v novostavbách
jsou zpravidla vyšší než v cih-
lových domech, v Liberci
dokonce dvojnásobně.

Žalobce. Házení je trestné

Brno Josefská 6 | t » 774 52 26 80
Praha Štefánikova 43 | t » 774 52 26 83

a v síti našich
prodejců —> tiptravel.cz

se slevou až
dovolená umoře

lastminute

KALÁBRIE jen16.933 Kč
Nicotera Beach 4*+ » 8 dní, ultra AI, klub

KRÉTA jen 14.413 Kč
Talea Beach 3*+» 8 dní, all inclusive, klub

KRÉTA jen 14.694 Kč
Talea Beach 3*+» 11 dní, all inclusive, klub

RHODOS jen 16.699 Kč
Louis Colossos Beach 5*+»8 dní, AI, klub

RHODOS jen 17.993 Kč
Evi 3* » 12 dní, all inclusive, klub

KOS jen 16.193 Kč
Apollon 4* » 8 dní, all inclusive

KORFU jen 12.368 Kč
Blue Sea 3* » 8 dní, polopenze

TURECKO jen 13.363 Kč
Kleopatra Arsi 3* » 8 dní, all inclusive

TURECKO jen 15.673 Kč
Sun Beach Park 4* » 8 dní, all inclusive

TURECKO jen 18.072 Kč
Kleopatra Gungor 3* » 12 dní, all inclusive

SEV. KYPR jen 27.032 Kč
Salamis Bay Conti 5* » 12 dní, ultra AI, klub

BULHARSKO jen 13.744 Kč
Azurro 3*+ » 8 dní, all inclusive

CHORVATSKO jen 6.622 Kč
Kačjak 2* +» 8 dní, polopenze, klub

CHORVATSKO jen 7.752 Kč
Madera 2* » 8 dní, polopenze, klub

Zprávy krátce

inzerce

Jedna plus jedna.
Starý, nebo nový?



www.metro.cz DOMOV pondělí 20. července 2015 04

Multižánrový
festival Colours of
Ostrava opět bavil.

Colours of Ostrava patří bezpo-
chybymezi tuzemskou festiva-
lovou špičku. Letos slunce roz-
palovalo industriální areál od
čtvrtka do neděle se vzrůstají-
cí intenzitou, minimálně poci-
tově, v sobotu se dokonce bro-
oklynským headlinerům Au-
gustines, kteří vystoupili na
hlavním pódiu, podařilo za-
hnat hrozící déšť. Alespoň to
tvrdil jejich frontman. Hlavní
ale je, že nakonec nepršelo.
Stačilo občasné kropení z po-
žárních vozů, které ale bylo
velmi osvěžující.

Ale vraťme se na začátek. Ve
čtvrtek bylo vše ve znamení
asi nejočekávanějšího vystou-
pení letošního ročníku, jímž
byl koncert islandské zpěvač-
ky Björk. Ta divákům alespoň
zpočátku nabídla nemoc snad-
no stravitelnou porci písní.
Ale postupně, hlavně když se
přidaly ke skladbám z aktuál-
ní desky Vulnicura i známější
zpěvaččiny kusy z alba Homo-
genic, už bylo zřejmé, že se vy-
platilo počkat a neodcházet.
Pátek byl ve znamení spalující-
ho slunce, ale i další porcemu-
ziky. Druhou stage naplnili
roztančenými rytmy Abavuki
z Jihoafrické republiky, kteří
dokázali na své tradiční nástro-
je – dřevěnémarimby – posílat
příjemné vibrace směrem
k publiku.

Sobota mohla být pro nejed-
noho diváka připomínkou, že
Colours zdaleka nejsou jen

world music či rock. Hlavní
stage ovládly ne příliš inspira-
tivní popové formace, z nichž
Rudimental ještě hrají celkem
slušnou ligu. U závěrečných
Clean Bandit už si jeden ne-
mohl být jistý, zda ho neodvál
vítr někam na středomořskou
pláž.

Neděle nevypadala vůbec
zle. Slibní byli dánští potemně-
lí snílci Choir of Young Belie-
vers, tuzemské Zuby nehty,
ale třeba také našlapané me-
xické kytarové duo Rodrigo y
Gabriela.

Colours byly letos opět vel-
mi pestré a slunce jim naštěstí
přálo. Co dodat...

ALEŠ
MEČÍŘ
ales.mecir@metro.cz

Festival navštívilo více než 41 500 diváků. 2x MAGDALÉNA LINDAUROVÁ

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Björk rozhodně není
popíček na dobrou noc

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 20. července 2015 05

Dalekosáhlé souvis-
losti s pašeráky

zbraní a drog,
kteří čelí ame-

rickému stí-
h á n í ,

m ů ž e
m í t

zmizení pětice Čechů, po ni-
chž v libanonském údolí Bi-
káa u syrských hranic zůstalo
jen opuštěné taxi s penězi, šat-
stvem a kamerami.

Vyšetřovatelé soudí, že jde
o únos. Právě řidič, libanon-
ský taxikář Saíb Munír Taán,
může být klíčem k záhadě. Je
totiž podle libanonské rozhla-
sové stanice Voice of Lebanon
bratrem Alího Fajáda, který

byl loni v dubnu spolu se
svými dvěma druhy

v Praze zatčen a nyní
čeká na vyhoštění

do USA, kde jim
hrozí až doži-

votí.

Všichni tři muži jsou v hle-
dáčku americké justice. Spadli
do léčky policie – chtěli prodat
zbraně a kokain americkým
agentům, kteří předstírali, že
jsou členy kolumbijské teroris-
tické organizace FARC. Podle
některýchmédií jsou unesený-
mi obhájce Fajáda, tlumočník
a zřejmě i dva televizní noviná-
ři. Podle libanonské agentury
NNAČechy unesli neznámí oz-
brojenci, kteří chtějí dosáh-
nout výměny za Fajáda. Čes-

ko před cestami do Liba-
nonu varuje, jde o zemi

s vysokým bezpeč-
nostním rizikem.

ČTK,MAP

Britský královský
dvůr se snaží na-
lézt původce úniku
kompromitujícího
videa do médií.

Zároveň zvažuje žalobu proti
listu The Sun, který v sobotu
snímky budoucí královny Alž-
běty II. s rukou zdviženou
k nacistickému pozdravu zve-
řejnil. Oznámil to list TheDai-
ly Telegraph.
Domácí záběry z roku

1933, jež údajně pochází z ro-
dinného archivu královny,
ukazují i sedmiletou budoucí
panovnici, jak během dětské-
ho skotačení vzdává poctu

Adolfu Hitlerovi. Podle histo-
riků Alžběta zjevně nevědě-
la, co pozdrav znamená.
Buckinghamský palác

podá trestní oznámení, po-
kud zjistí, že film byl z králov-
ského archivu ukraden, na-
psal britský list. Na záběrech
je vidět kromě Alžběty její

sestra
M a r g a -
ret, králov-
na matka a
strýc, pozdější
král Eduard VIII.,
který vládl necelých
11 měsíců v roce 1936.
Právě on podle mínění
odborníků jako stoupenec
nacistickéhoNěmecka své ne-
teře ke zdvižení ruky nabá-
dal. Eduard se s Hitlerem
před druhou světovou válkou
setkal a sympatizantem fašis-
mu byl podle historiků až do
své smrti počátkem70. letmi-
nulého století. Film podle po-
sledních zpráv britského tis-
ku pořídil pozdější král z let
1936 až 1952 Jiří VI., Eduar-
dův bratr a otec nynější pa-
novnice.

Ar-
chiv krá-
lovské rodi-
ny je uložen
na hradě Wind-
sor a přístup do
něj určují předpisy,
jejichž součástí je i pa-
ragraf o utajení. ČTK

Češi v ohrožení.
Kvůli pašerákovi

Sobotní The Sun AP

Zadržený Alí Fajád ČTK

Kdopak
vynesl
Alžbětu?



SEBOREA?
VYZKOUŠEJTE KONOPÍ
Pokud na sobě pozorujete
zarudlá a svědivá místa se
vými šupinkami, pravděpodo
ně trpíte seboreou – nepříje
ným postižením pokožky. Ta-
kovouto pokožku je vhodné
ošetřovat speciálním šam-
ponem, nejlépe přírodního
složení, který neobsahuje
dráždivé parfémy, barviva či
ropné prvky.

Proto vsaďte na Capillus šampo
borea, který zmírňuje tvorbu šup
dění i zarudnutí vlasové pokožky. V jeho složení
jdete konopný olej, hřebíček, extrakt yzopu, sůl z Mrrr
vého moře a grepová semínka. Právě díky svému slll
žení získal značku CPK® - certiikovaná přírodní ko
metika.
Jestliže chcete ještě více podpořit výsledný efeee
a zklidnit citlivou pokožku hlavy, vyzkoušejte ta
Capillus vlasové sérum, které jemně chladí a osvěžžž
je pokožku, mírní podráždění a svědění.

Cannaderm® - zdravotnické přípravky jsou k dos
v lékárnách, prodejnách zdravé výživy a také na .ca ade .c

s -
s ěě-

na
r

žu

tání
www.cannaderm.cz

NE

JV
YŠŠÍ KVAlITA

K
O
N

OP Í Z KAN
AD

Y

Toxické látky zaplavují naše tělo
a mohou způsobovat únavu a ztrátu
energie. Proto by se měla provádět
celková detoxikace organizmu, která
tyto látky vyplaví a tělo pročistí.

Velmi účinným detoxikačním pro-
středkem je sladkovodní řasa chlorel-
la. Má totiž blahodárný vliv na orgány,
které očišťují organizmus. Její vysokou
koncentraci naleznete v unikátním do-
plňku stravy Tree3Chlorella, který
obsahuje jedinečný Tree3 complex. V
tomto komplexu se pojí chlorella, ze-
lený čaj a kurkumin. Kurkumin má sil-
né antioxidační účinky, stejně jako ex-
trakt zeleného čaje. Tree3Chlorella po-
máhá díky obsažené biomase chlorel-
ly odstranit škodlivé látky a těžké kovy
a zároveň posílit vitalitu organizmu.

Více na www.tree3chlorella.cz

ý

y

JEN 2 tablEty DENNĚ

do
pl
ně

k
st
ra
vy

Život bez toxinů
Život s elánem

Trápí vás metličkové
žilky nebo
křečové žíly?
Nečekejte a vsaďte na ověřené ma
ní Priessnitz® Mazání na žíly a c
DE LUXE. Tento gel s unikátním složen
díky kterému pronikají účinné složky s
ke kapilárním cévám a žilám a příznivě
působí na jejich pružnost, pevnost a p
chodnost. Je ideální pro zmírnění potí
křečovými žilami a odstranění metlič
vých žilek. Perfektně bojuje i s pocitem
kých a oteklých nohou.

Získejte krásné opálení bez n b
pečného spálení.

nebez-

SWISS SUNProtect
PRO KRáSNé
OPálENÍ BEZ

SPálENÍ

V každém balení navíc dárek
v podobě poopalovací péče
SWISS Panthenol mléko.

Opalovací přípravky prémiové značky
SWISS SUNProtect splňují všechna
kritéria moderní opalovací péče. Mů-
žete si vybrat mezi ochrannými fak-
tory 20, 30 nebo 50, které poskytu-
jí účinnou ochranu před UVA a UVB
paprsky. Díky obsaženému pantheno-
lu, Aloe vera a vitaminu E navíc po-
kožku vyživuje a hydratuje.
Unikátní Water-proof complex zajiš-
ťuje velmi dobrou voděodolnost pří-
pravků i během pobytu ve vodě. Pří-
pravky jsou vhodné již pro děti od 1
roku.
SWISS SUNProtect je k dostání ve va-
riantách pro dospělé, děti i uživate-
le s velmi citlivou pokožkou SENSI-
TIVE.

Více informací naleznete na
www.swissSUNprotect.cz

Letní tIPy
z Lékárny

šte své nehty na šperk pomocí doplňku
y DonnaNAILS, který obsahuje kom-
NailsRepair&ProtectTM s extra vysokým
žstvím biotinu, histidinu a dvěma odliš-

i formami selenu pro přirozený
ůst, pevnost, pružnost, odolnost
a ochranu nehtů náchylných k
nehtovým mykózám. Díky krás-
nějším nehtům budete hvězdou
aždý den.

ěsíční kúra vyjde na 270 Kč a k tomu zís-
káte ještě kvalitní skleněný pilník s krystaly SWAROVSKI® jako dárek.

Nehty jako ilmová hvězda
poloviční
nu!

Povyš
stravy
plex N
množ

Nyní místo obvyklé ceny 40 Kč vás 3mě

y j
za p
cen

stv b
nými

rů
a
n
n
ka

o

AKCE

-50%

etličkové

?
azá-
cévy
ním,
snáz
tam
prů-
íží s
čko-
těž-



www.metro.cz SERVIS pondělí 20. července 2015 07

Min. 28
Max. 32

Min. 31
Max. 35

Min. 29
Max. 33

Min. 26
Max. 30

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDA
Počasí

ZÍTRA

„Lepší
než ty máminy

hadry!“
JAKUB LOŽINSKÝ

Facebook

FOTO: 2x AP

1 Primátorské
osmiveslice, jeden
z nejstarších
veslařských závodů
v Evropě, se poprvé
jely roku:
a) 1910
b) 1930
c) 1950

2 Objevil původce
malárie a získal
Nobelovu cenu. Byl to
francouzský lékař
a bakteriolog:
a) Laveran
b) Grignard
c) Montagnier

3 Anglická královská
dynastie, která vládla
v letech 1485 až 1603,
se jmenovala:
a) Stuartovci
b) Tudorovci
c) Yorkové

4 Pevnostní systém
vybudovaný Francií
v letech 1929 až 1940
na ochranu hranic byla
linie:
a) Metaxasova
b) Rupnikova
c) Maginotova

5 Americká tenistka
Doris Hartová
narozená roku 1925
byla držitelkou
grandslamových
titulů:
a) 15
b) 25
c) 35

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
b
,4
-c
,5
-c
.

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,3 °C
Rok výskytu: 2006

Sudoku

12:30 Arabela
13:00 TrumfyMiroslava Donutila
13:55 Kojak: Ariana

Krimifilm (USA, 1989)
15:30 Panství Downton II (5)

Kostýmní seriál (VB, 2011)
16:25 Cestománie
17:00 AZ-kvíz
17:25 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Československý filmový
týdeník 1965 (1051)

13:05 Letečtí stíhači v boji II (7)
13:50 Císař Hirohito
14:45 Kde všude se spí (6/8)
15:30 Vojáci ze střechy světa
16:25 Nejvýznamnější operace

2. světové války (7/12)
17:25 Hledání svatého grálu (2)
18:15 Na houby (6/13)
18:45 Večerníček
19:00 Poutní místa
19:15 Do neznáma (16/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval z vel-
kého města
TV seriál (ČR, 1982). Pátrání
po pachateli vraždy odhalí
příčinu, pro niž zbytečně
vyhasl jeden lidský život...
Televizní seriál podle sku-
tečných kriminálních přípa-
dů z Prahy. Hrají: L. Frej,
V. Hašek, P. Zedníček a další

21:00 Den, kdy nevyšlo slunce
22:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:25 Kriminalista
23:25 Profesionálové
00:15 AZ-kvíz
00:40 Kalendárium
00:55 Zkus mít vkus
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Dobré ráno
04:15 Designtrend

ČT1

20:00 Poslední tajemství
třetí říše: Hitler a peníze (5)
Ministr propagandy Joseph
Goebbels představoval říš-
ského kancléře jako slu-
žebníka lidu, který vzešel
z chudých poměrů a nemá
nic kromě lásky k Německu

20:55 Nejextrémnější železnič-
ní trať světa
Sledujte vznik jednoho
z nejsložitějších kon-
strukčních projektů
nedávné minulosti

21:50 Stará panna
Komedie (Fr./It., 1971)

23:15 Mezi životem a smrtí (4)
23:55 I Am Like a Tiger
00:40 Příběhy obrácení (1/6)
01:10 Století létání (26/26)
02:00 Vězněm v cizině (8/10)
02:45 Osmdesátiletí sedláci

ČT2

20:15 Tři mušketýři (7)
Seriál (VB, 2014). Kardinál
chce vybudovat nové krá-
lovské loďstvo. Nedostává
se mu však peněz. Musí
vymyslet nekalý plán, jak se
k nim dostat. O život ale
půjde i jemu samotnému.
Hrají: T. Burke, S. Cabrera,
P. Capaldi a další

21:20 Tři mušketýři (8)
Seriál (VB, 2014)

22:30 TOP STAR magazín
23:40 Crazy Heart

Drama (USA, 2009)
02:05 Hawaii 5-0 III (19)

Krimiseriál (USA, 2013)
02:55 To je vražda, napsalaVI (1)

Krimiseriál (USA, 1989)
03:40 Wolffův revír VI (2)

Krimiseriál (N, 2000)
04:30 Autosalon

PRIMA

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Colours of Ostrava
Festivalový report zOstravy

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Co Čech, to muzikant!
Kdo říká, že Čechám
nebo Slovensku chybí
nové talenty, ať se
podívá na CZ & SK

21:00 Simply the best
22:00 Party ride

Dance music pro všechny.
Dynamický playlist vhod-
ný jak do klubu, tak na
podkreslení domácí párty

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl
III (9)
Krimiseriál (ČR, 2012). Šest-
náctiletá dívka, kterou našli
na stavbě sídliště pod okny
bytu, kam se měl za pár
měsíců stěhovat její rozvá-
dějící se otec, provozovala
závodní aerobic. Šlo jen
o nehodu, nebo o následek
rodičovských hádek a přeta-
hování o děti? Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík a další

21:30 Stalker (5)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:25 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV (10)

23:20 Kyberagent (11)
00:10 Mentalista V (21)
01:00 Máma (15)
01:25 Doktorka z Dixie (21)
02:05 Novashopping

NOVA

20:15 Ospalá díra II (3)
Myster. seriál (USA, 2015).
Henry Parrish pustil do
oběhu jeden ze stříbrných,
kterými se nechal uplatit
Jidáš. Mince v každém, kdo
se jí zmocní, odhalí to nej-
horší. Hrají: T. Mison,
N. Beharieová, O. Jones
a další

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (13)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Spartakus: Válka zatra-
cených (2)
Seriál (USA, 2013)

23:15 Útěk z planety opic
Sci-fi film (USA, 1971)

01:15 Ospalá díra II (3)
02:05 Kravaťáci II (14)
02:45 Útěk z planety opic
04:20 Kdo přežije: Nikaragua

PRIMA COOL

12:00 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie (21)
13:15 Beze stopy V (24)
14:15 Mentalista V (21)
15:10 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (319)
16:30 Máma (15)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny, Počasí
17:30 Dva a půl chlapa XI (10)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (14)
Útěk. Komediální seriál (ČR)

19:30 Televizní noviny, Sportov-
ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír VI (2)
Sázka. Krimiseriál (N, 2000)

13:30 Komisař Rex V (8)
Sissi. Krimiseriál (N/Rak.)

14:45 Doktor z hor: Nové pří-
běhy V (4)
Seriál (N, 2011)

15:45 Lotta a vysněná cesta
Romantický film (N, 2010)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Kravaťáci II (14)
13:50 Taková moderní rodinka

III (8)
14:20 Simpsonovi XXI (16-18)

Anim. seriál (USA, 2010)
15:50 Vychovávat Hope II (17)

Komed. seriál (USA, 2011)
16:15 Futurama VI (5)

Milion a jedno chapadlo 1.
Anim. seriál (USA, 2008)

16:45 Bořiči mýtů III (18)
17:50 Hvězdná brána IX (5)

Seriál (USA, 2005)
18:50 Simpsonovi XXI (19-21)

Anim. seriál (USA, 2010)

06:00 Ranní fresh
Nenech si do tohomluvit
a vklouzni do nového dne
s hity, které tě nakopnou

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Mercedes-Benz Space
Hitparáda downloadů

11:30 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád
i z internetu

13:00 Colours of Ostrava
Festivalový report zOstravy



www.metro.cz SERVIS pondělí 20. července 2015 08

Matěj
Štěrba

Mám pocit, že
většina lidí přežívá,
ať je vedro či ne.

Michi Míša
Chudobová

Chodíme se koupat
do blízkého rybníku.
Je to fajn osvěžení.

TO BYL MOBIL!
Čekal jsem, že to jednoho dne přijde. Ale nebylo to najednou.
Telefonmě začal opouštět pozvolna, nenápadně. Sem tam se
mi nepodařilo odeslat esemesku. Občas jsem trochu hůř slyšel
volajícího. „Asi máš špatný signál,“ ujišťoval jsem ho. Někdy se
mi někdo nedovolal. Postupně se to zhoršovalo. Teď esemesku
odesílám třeba desetkrát, než opravdu „odletí“. A snažím se po-
kud možno netelefonovat, protože stejně nikoho neslyším. Vo-
lající mě ale slyší. Takže se snažím co nejvíc mluvit a pak rych-
le zavěsit. Mám svůj telefon rád, takže jsem si to dlouho ne-
chtěl připustit, ale už se tomumusím postavit čelem: je asi na-

čase se se setrvačností dosluhují-
cí Nokií 3310 rozloučit. Sloužila
mi věrně od jara 2002. Třináct let
není na mobil tak málo! Jistě,
není to z nejchytřejších telefonů.
Fotku s ním neuděláte a na inter-
net se nepřipojíte. Přístroj je při-
pomínkou, že kdysi neexistovalo
wi-fi. Zato s nímmůžete psát i po-

slepu (na čudlíkové klávesnici to na rozdíl od „dotykáče“ není
problém) nebo si zahrát hada! Teď jsem ale byl postaven před
volbu, co dál? Jaký si koupit telefon? Jejich vývoj se za tu dobu
malinko posunul. (A mně se už v roce 2004 posmívali, jaký
mám starý telefon. Zajímavé je, že výsměch postupně odpadal
a v posledních letech nastoupil čistý respekt.) Samozřejmě
jsem uvažoval, že bych si také pořídil nějaký chytrý telefon. Ale
trochu jsem se bál, aby nebyl chytřejší než já. A pak jsem nara-
zil na inzerát, kde někdo prodával stejnou Nokii, jaká mi právě
dosluhuje! Navíc místo několika tisícovek stála jen dvě stě pade-
sát korun! To bylo terno. Za ušetřené peníze jsem si koupil celo-
roční tramvajenku a ještě mi zbylo na tři cédéčka. A jestli mi
bude sloužit stejně dlouho jako její předchůdkyně, tak mobil
nemusím až do roku 2028 vůbec řešit!

Jak se vám dařilo přežívat víkendové vedro?

inzerce

Láska vám bude při dnešku
klepat na dveře, tak ji ne-

nechte dlouho čekat. Trpělivost sice
přináší růže, ale partner chce vás.

Beran 21/3–20/4
Nechápete, jak někdo může
nemít rád léto. Vy si dokona-

le užíváte, že můžete mít spoře oděné-
ho partnera jenom pro sebe.

Váhy 23/9–23/10

Budete dnes jenom obtížně
hledat motivaci k práci, ale

nakonec najdete správnou energii pro
všechny své důležité projekty.

Rak 22/6–22/7
Milostné nápady se vám
v hlavě rojí jako úctyhodný

roj a vy se budete muset rozhodnout,
který z nich bude vaší královnou.

Kozoroh 22/12–20/1

Některé novinky na pracovi-
šti se vám nebudou zamlou-

vat, ale zase budete natolik tolerantní,
že pomlčíte, a nadávat budete doma.

Býk 21/4–21/5
Některé věci se nevyvinou
úplně podle vašich představ,

takže budete muset oprášit svůj talent
pro improvizaci. Úspěšně.

Štír 24/10–22/11

Láska bude vaše tajné zaří-
kávadlo, a i když se partner

v jisté záležitosti příliš nepředvede, vy
mu dáte ihned druhou šanci.

Lev 23/7–22/8
Šéf si vás bude kvůli jistému
firemnímu incidentu zvát

jednoho po druhém na kobereček a vy
se zapotíte, ač jste nevinní.

Vodnář 21/1–20/2

Nevynakládejte přílišnou
péči na jistou záležitost,

která by se mohla ve inále obrátit proti
vám. Buďte proto obezřetní.

Blíženci 22/5–21/6
Dáte si líbit více volna a při
dnešku si nebudetemoci vy-

nachválit ani vaše blízké, kteří se přidají
k vašemu dovolenkování.

Střelec 23/11–21/12

Kolem sportu poslední do-
bou obcházíte jako zloděj

kolem svého vytipovaného objektu, jen
se stále ne a ne rozhodnout, zda dál.

Panna 23/8–22/9
Dostanete báječný nápad,
jak vztah mezi vámi a part-

nerempříjemně oživit a navíc zažít něco
letního a neopakovatelného.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

Andělská věštbA!
Andělé jsou stále kolem nás, stačí jen vědět, jak se
s nimi spojit! Jsem schopna andělských kontaktů!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 54Ukv a svým dotazem!

Pište SMS ve tvaru 87CUJ a svoje
jméno a znamení na číslo 904 30 50

Ve vašem horoskopu leží odpověď!!

Citát

Je asi načase se se
setrvačností dosluhu-
jící Nokií 3310
rozloučit.

TERNO
(Ze sloupku Mardoši na

této straně)

Dosáhnout úspěchu nebo
zdaru

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Jaromír
Hodyc

Klimatizace
nastavená na 23 °C

a pohoda.

Dopisy a vzkazy

Cyklománie
Minulý týden jsem si pře-
četla v Metru potěšující
zprávu, jak nám opět ra-
dostně přibývá cyklistů.
Nic nového – když se člo-
věk rozhlédne kolem, sku-
tečně všude vidí samá
kola. Člověk má někdy do-
jem, že my, co bohužel stá-
le ještě nepropadli této vy-
soce modní vlně, jsme už
jaksi odsouzeni k záni-
ku... Nevím, zda je to už
důvod k radosti. Nikdo si
neuvědomuje, že bude-li
tento trend pokračovat
(a já myslím, že bude, neb
Češi jsou národ stádní),
bude ta malá část lidské
populace nazývající se
chodci odsouzena už defi-
nitivně k zániku. V dnešní
době přece platí jen rych-
lost – kolik se ujelo a za
jaký čas a kolik se toho
stačilo! Většina lidí si totiž
neuvědomuje, že nesedí
za volantem, jak jsou
zvyklí, a pletou si lesní či
polní cestu se závodní drá-
hou. A hlavně se vše za-
maskuje ještě láskou k pří-
rodě a ekologii. Že po těch-
to svátečních jezdcích zů-
stává všude jen spoušť
a někdy i zranění těch, co
včas neuskočí, o tom už se
moc nemluví...

OLGA NOVOTNÁ, PRAHA 13

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Když to bude
takhle pokračovat,
budu nadšený.“
PETR ČECH, BRANKÁŘ

ARSENALU
Čech o víkendu poprvé po jede-
nácti letech chytal za jiný klub
než za Chelsea. Premiéru v Arse-
nalu si odbyl ve finále přípravné-
ho turnaje v Singapuru. Pomohl
k výhře 3:1 nad Evertonem.



www.metro.cz CE STY pondělí 20. července 2015 09

Po cestě navštívíte Drážďany.

Vydejte se na
příjemnou cestu
do Německa.

Podle fanoušků cykloturisti-
ky patří mezi nejhezčí a nej-
pohodlnější cyklostezky v Ev-
ropě. O to víc může být pro
vás zajímavá, protože vede
od českých hranic přes sedm
německých států. Je dlouhá
840 kilometrů a z naší strany
začíná v obci Schön. Těšit se
můžete na příjemnou asfalto-
vou cestu s mnoha odbočka-
mi, které vás zavedou k zají-
mavým místům. Deník Met-
ro vás jimi provede, samotná
cesta už je na vás. MAP

V Hamburku můžete obdivovat plachetnice a další lodě.

Vydejte se Německem.

● Z Hřenska do Drážďan. Užijte
si cestu úzkým labským kaňo-
nem Saského Švýcarska.

● Během jízdy do Drážďan také
potkáte řadu zajímavých pamá-
tek.

● Cesta vede přes Radebeul, kde
je muzeum spisovatele Karla
Maye. Cesta do Drážďan je del-
ší, proto je dobře si ji napláno-
vat na více dnů.

● Saským Polabím. Můžete na-
vštívit město sportu Riese
a bývalé saské královské město
Torgau, kde se v roce 1945 se-

tkala americká a sovětská
vojska.

● Magdeburk. Navštívit můžete
staré německé město. Vešlo
do dějin řáděním vojsk generá-
la Tillyho za třicetileté války.

● Po dobytí města v květnu 1631
nechal velitel katolických vojsk
svým žoldákům tři dny na dran-
cování a znásilňování, zahynu-
lo přes 25 tisíc lidí.

● Tento šílený akt vešel do dějin
jako magdeburgizace.

● Následuje město Havelberg.
Tady navštivte románskou ka-
tedrálu.

● Je tu ale i biosférická rezerva-
ce Středního Labe (Mittelelbe),
která prochází Sasko-Anhalt-
skem.

● Žijí tady bobři, kteří tu stavějí
své neuvěřitelné hráze. Je tu
největší souvislý lesní pás po-
dél řeky ve střední Evropě.

● Můžete se nechat převézt přes
řeku lanovým přívozem, kte-
rých se zde nachází velké
množství.

● Labské pláně v této oblasti
jsou proslulé množstvím čápů,
těšit se můžete z nedotčené
přírody. Z Labe je tu už oprav-

du velká řeka. Také už tu jezdí
větší lodě.

● Tady už začíná přímořská
krajina se zajímavými přístavy
a už se blížíte do slavného
přístavu v Hamburku.

● Jeho prohlídka zabere hodně
času, zvláště pak přístav. Vaše
cesta vás pak zavede přes
národní park Wattenmeer do
Brunsbüttelu a konečně do
Cuxhavenu.

● Jsme u konce. Konečně se mů-
žete dotknout chladných vod
Severního moře. Spočinout na
písčitých plážích za křiku rac-
ků. A vzpomínat na zážitky bě-
hem cesty.

Sleva
53 %Původní cena:

15.100 Kč na osobuSpeciální cena 7.000 Kč na osobu

eXKlUZIvNÍ lÁZeŇSTvÍ v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
v HOTelU RICHaRD****

v ceně je zahrnuto:
7x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

(příplatek za 1-lůžkový pokoj 250 Kč na noc)
7x bohatý snídaňový bufet
7x polední snack (polévka nebo malý salát)
7x večeře
1x aperiiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení lékaře (procedury od PO - PÁ)
Denně volný vstup do bazénu, vířivky, itness studia
Denně pitná kůra pramene přímo v hotelu od 7 – 10 hod
Župan po dobu pobytu
Lázeňská taxa

Platnost: do 5. 12. 2015

Kontakt: e-mail: recepce@hotelrichard.com nebo tel.: 354 696 111

Za naší hranicí se nachází oblast pískovcových skal a pevnost Koenigstein. 3x PROFIMEDIA.CZ

Co po cestě můžete vidět

Hodování a závod
veteránů
V historicky významném
městě Kutná Hora proběh-
ne v sobotu 22. srpna
a v neděli 23. srpna něko-
lik zajímavých akcí. Jed-
nou z nich je oblíbené Srp-
nové hodování, které
představí kvalitní české
potraviny nesoucí národ-
ní značku kvality Klasa.

Ve stejném termínu se
uskuteční sedmý ročník
prestižního mezinárodní-
ho závodu historických
vozidel, v němž změří své
síly automobiloví veteráni
vyrobení do roku 1936
včetně, a to nejen z České
republiky, ale také z Fran-
cie, Německa či Rakous-
ka. Posádky historických
vozů se také letos vypraví
na spanilou jízdu v sobo-

tu v 14.30 hodin z Kutné
Hory do hutě Jakub v Tasi-
cích, odkud se vrací zpát-
ky do Kutné Hory.

Na zámek
za předky
Na zámku Slavkov u Brna
se v pátek chystají večerní
kostýmované prohlídky.
Začínají v 19, 20 a 21
hodin. MET

Tipy na výlety
inzerce

Labskou stezkou na kole
z Česka až k Severnímu moři



www.metro.cz CE STY pondělí 20. července 2015 10

Prý většina jiných chmelů v porovnání
se Žateckým červeňákem voní jako dobré
seno… Jedno je ale jisté, Žatecký poloraný
červeňák oplývá nejjemnější hořkostí a vůní
ze všech chmelů světa a je také nejdražší.
Chmelnice v severozápadních Čechách mají
totiž jedinečnou červenou jílovitou půdu,
která udržuje tu správnou vlhkost. Zajeďte
si přivonět k žateckému unikátu a ochutnejte
jedno z piv s nenapodobitelným lahodným
chmelovým aroma.

www.tradicemasmysl.cz

Stahujte pro svůj iPhone i Android
zdarma aplikaci České tradice.

Jakvoní
chmel
na severozápadu
Čech?

Rhodos krizi nepo-
ciťuje. Příští rok to
zřejmě bude horší.

Jako by se řeckému Rhodu
současná krize vyhýbala. Čer-
né scénáře se zatím nevyplňu-
jí. Pláže ani obchody prázdné
nejsou, hotely nabízejí stan-
dardní služby. Sluncem roz-
pálený řecký ostrov naplno
žije turistickou sezonou, ale-
spoň zatím.
S přílivem běženců se také

mluví o tom, že na jihu Evro-
py vznikají problémy. Ani dal-
ší ostrov Kos žádné komplika-
ce nehlásí.
Co je ale horší, je zpráva,

kterou vydala Asociace ces-
tovních kanceláří. Ti, kteří se

chystají naplánovat cestu do
Řecka příští rok, si zřejmě při-
platí. Ceny zájezdů by kvůli
plánovanému zvýšení DPH
pro restaurace a hotely měly
stoupnout.
„Je logické, že zvýšené DPH

budou muset cestovní kance-
láře promítnout do ceny,“
uvedl místopředseda asocia-
ce Jan Papež.

Uzavírání smluv cestovních
kanceláří s hoteliéry na příští
sezonu je nyní teprve na začát-
ku a potrvá až do října. Zatím
ale není jisté, jak moc se kvůli
daňové změně ve skutečnosti
ceny za ubytování v hotelech
změní. Řekové moc dobře
vědí, žemusejí čelit konkuren-
ci dalších zemí. „Výrazné zvý-
šení nepředpokládáme,“ řekl
mluvčí CK Fischer Jan
Osúch. MAP, ČTK

Řecko je pro Čechy jedničkou v leteckých zájezdech

Severozápadní cíp Čech svou polohou,
historií a tradicemi tvoří velmi rozmani-
tou kombinaci. České Švýcarsko, krajina
skalních roklí, vyhlídek a podstávko-
vých domů je směsicí české a němec-
ké kultury. Krušné hory vynikají tradicí
hornictví, České středohoří a Podřipsko
je vyhlášenou vinařskou oblastí a Dolní
Poohří se proslavilo výjimečným žatec-
kýmchmelemavýroboupiv.

Tradice a sláva žateckého chmele a pi-
vovarnictví provází tuto oblast již od 13.
století a žatecký poloraný červeňák je
hlavní odrůdou pěstovanou na Žatecku.
Patří do skupiny jemných aromatických
chmelů a je z nich zároveň světově nej-
uznávanějším.

Letošní tradiční oslavy sklizně chmeleDo-
česná, probíhají v historickém centru Žat-
ce první zářijový víkend. Zajímá-li vás více
o zpracování chmele, navštivte Chme-
lařské muzeum Žatec, které obsahuje
největší expozici svého druhu na světě.
Ochutnejte delikátní piva místních pivova-
rů a vaše chutě si užijí nečekaný zážitek.

Krušnohorská tradice těžby rud se od-
razila nejen v názvech sídel, jako jsou
Cínovec či Měděnec, ale i ve tváři zdejší
horské krajiny. Dodnes na obou stranách
hor lidé obdivují velké množství dochova-
ných montánních památek. Krušnohoří
proto usiluje ve spolupráci s německou
částí hor o zápis hornické kulturní krajiny
jako tzv. Montanregion na seznamu svě-
tového dědictví UNESCO.

Ještě více na sever propojení dvou
kultur žijících vedle sebe dalo vznik-
nout českému architektonickému uni-
kátu, tzv. podstávkovému roubené-
mu domu. Překrásné dřevěné domy,
které ihned okouzlí vaše smysly, vás
nadchnou svojí barevností, specific-
kou stavbou a členitým prostorem.
Těchto domů se dochovalo v Českém
Švýcarsku stovky. Vydejte se třeba do
Jetřichovic, Vysoké Lípy nebo Mezné
a užijte si ten pohled.

Vychutnávejte si české tradice všemi
smysly! Inspirujte se na www.tradice-
masmysl.cz.

Jak voní chmel
na severozápaduČech?

fo
to

:D
ig
it
al

C
ir
cu

s

Řecko bude
asi dražší

Zdražení dovolených ve tříhvěz-
dičkových hotelech bude zhru-
ba o pět až šest procent
a u čtyř- a pětihvězdičkových
hotelů až o deset procent.

● Cen zájezdů na letošní léto
se zdražení podle asociace
cestovek nedotkne. DPH by
v případě hotelů mohla stoup-
nout ze 6,5 na 13 procent, pro
restaurace či dopravu pak ze
13 na 23 procent.

● Má být také zrušena 30pro-
centní sleva na DPH pro řecké
ostrovy počínaje nejoblíbeněj-
šími turistickými destinacemi

(Mykonos, Santorini, Rhodos
a Kos) do konce roku 2016.

● Cena každého zájezdu je
vždy závislá na řadě
faktorů, jako je množství
objednávaných pokojů
v daném hotelu, délka
využívaného období, způsob
a termín platby, poptávka po
dané oblasti či kurz koruny.

● Řecko navštěvuje v průměru
okolo 300 tisíc Čechů ročně.
Jde o pátou nejoblíbenější
dovolenkovou destinaci
českých turistů a jedničku
v leteckých zájezdech.

inzerce



SPORT pondělí 20. července 2015 1 1

Fotbalisté Plzně
vyhráli šestý ročník
Superpoháru FAČR.

Úřadující ligový mistr týden
před startemnové sezony nej-
vyšší soutěže porazil vítěze
domácího poháru Liberec
2:1, když o svém vítězství roz-
hodl mezi 26. a 32. minutou
brankami Tomáše Hořavy
a Daniela Koláře. Po přestáv-
ce snížila letní posila hostů
Lukáš Bartošák.
Viktoria při páté účasti

v soutěži navázala na výhru

z roku 2011 a oslavila druhý
triumf. Slovan naopak pro-
hrál i své druhé utkání Super-
poháru a na jeho lavičce pro-
žil neúspěšnou premiéru
kouč Jindřich Trpišovský.
„Utkání nám ukázalo, v čem
se musíme zlepšit, že musí-
me pracovat, ale že potenciál
máme. Brali jsme to jako pro-
věrku, ale mrzí mě každé
utkání, které ztratíme,“ řekl
nový liberecký trenér.
„Pro nás byly důležité dvě

věci. Jednak vyhrát, abychom
měli dobrou psychickou polo-
hu, a podat dobrý výkon, aby-
chom měli tu polohu ještě
lepší. Podařilo se nám obojí.

Byť to skončilo 2:1, bylo to
méně vyrovnané, než ukazu-
je výsledek. Mohli jsme dát
pět šest gólů,“ řekl trenér Plz-
ně Miroslav Koubek.

„Váha se Superpoháru větši-
nou tolik nepřikládá, ale my
jsme si řekli, že tentokrát
chceme vyhrát a že si tu trofej
odvezeme,“ prohlásil střelec
jedné z branek Plzně Kolář.
„V minulých sezonách jsme
třeba tři dny nato hráli před-
kolo Ligy mistrů, takže jsme
se v Superpoháru šetřili. Teď
máme další zápas až za týden,
tak jsme šli za trofejí a dali
tomu tu potřebnou vážnost,“
dodal. ŠIMON MERTA a ČTK

2 1
Slovan
Liberec

Viktoria
Plzeň

Branky: 26. Hořava,
32. Kolář – 52. Bartošák
Švejdík
Diváci: 8116

Práce - nabídka
• Brigáda v Brně balení elek-
troniky, lahůdek, hostesky, le-
táky, vybalování zboží, ostra-
ha a úklid 65-85 Kč/h. NABRI-
GADU.CZ, Tábor 526/46d,
Brno.50717

• Hledáme šikovné ženy i
muže do skladů v Pohořelicích
cca 20km od Brna. Sklady:
elektro, obuv, kosmetika
nebo tiskárna. placené 80 -
100 čistého/hod. Stálá práce
nebo brigáda. Nástup ihned.
Volejte 721697016 nebo pište
na brigadnici@wellpack.cz
vice info www.wellpack.cz 52977

Finance - nabídka
• Premium Půjčka až 10000,
akce 3000 bez poplatku do 5
minut. Potřebujete OP a tel.
Veselá 5a, Brno, 1.patro,
Po-Pá 9-17:30, t: 60852970753060

• ZKUŠENÁ PODNIKATEL-
KA, vím, co se mi líbí! Volej
724 842 855!
• SEXY HRAVÉ BABIČKY! Chceš
si to vyzkoušet se zkušenou
ženskou? Neváhej a piš SMS ve
tvaru 20BTH a text na 909 15 40
• Perverzní Máša (40)! Ne-
pohrdnu pořádným chlapá-
kem a nevšedníma hrátkama!
Tak už volej 909 801 801 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
69JXG a tvůj text!
• Chlupaté pokušení Nataša
35! Neholím se, ale to ty máš
rád :-)! Nenech mne už déle
čeka a zavolej na 909 80 50 40

kód SBL86

• Odměna za pravidelný SEX!
Zn.: Mojí předností je velký po-
zadí a bezmezná touha se mi-
lovat. Máš rád ženy s pořádný-
ma bokama? Ivanka 29. Cinkni
mi na 909 90 99 25 nebo napiš
SMS na 909 15 50 s kódem
97HRF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Fotbalisté Plzně s trofejí za triumf v Superpoháru ČTK

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Intimní

Zprávy krátce

Sparta se vydá
do Moskvy
Fotbalisté Sparty Praha
se ve 3. předkole Ligy
mistrů utkají s ruským
vicemistrem a tradičním
účastníkem prestižní
soutěže CSKA Moskva.
Českého šampiona Plzeň
čeká v boji o třetí účast
v Lize mistrů postupující
z duelu mezi Maccabi
Tel Aviv a maltským
týmem Hibernians.

Má třetí vavřín
Německý cyklista André
Greipel vyhrál 15. etapu
Tour de France a letos
na slavném závodu tri-
umfoval již potřetí.
V čele průběžného pořa-
dí je Brit Chris Froome.

Australanům
pomohl veterán
Tenisté Austrálie otočili
duel s Kazachstánem
a postoupili do semifiná-
le Davisova poháru. Roz-
hodující bod získal v po-
slední dvouhře veterán
Lleyton Hewitt. ČTK

Superpohár patří
mistrům z Plzně

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



+
+
+
+
+

Nejprodávanější
notebook

Ideální do školy, na doma i na cesty
Procesor Intel® Celeron® Dual Core
15,6“ antireflexní displej (1 366 × 768)
RAM 4 GB, disk 500 GB
Windows 8.1 with Bing + zdarma upgrade na Windows 10

HP 250 G3

HP 355 G2 HP Pavilion 15-p204nc

HP Pavilion 500-303nc

HP Pavilion 11-k001nc x360 Touch

+
+
+
+
+

Skvěle
hodnocený

Stvořený
pro zábavu

Čtyřjádrový procesor AMD A8-6410
15,6“ antireflexní displej (1 366 × 768), RAM 4 GB
Grafika AMD Radeon R5 + AMD Radeon HD 8670M 2GB
HDD 1 000 GB, DVD, WiFi
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

+
+
+
+
+

Notebook
i tablet
v jednom

Multidotykový tablet PC s otočným displejem
Čtyřjádrový procesor Intel® Pentium®
11,6“ antireflexní displej (1 366 × 768)
RAM 4 GB, SSHD 500 GB + 8GB cache
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

+
+
+
+
+

Notebook na hry a multimédia
15,6“ antireflexní Full HD displej (1 920 × 1 080)
Čtyřjádrový procesor AMD A10-5745M, RAM 8 GB
Grafika AMD Radeon R7 M260 2GB
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 20. 7. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

* Cena po odečtení slevy 5 % při platbě Alza kartou. Sleva 5% bude vrácena na váš účet k Alza kartě v následujícím měsíci.

+
+
+
+
+

Vyvážený výkon
nejen pro hráče

Počítač vhodný na multimédia a hraní novějších her
Čtyřjádrový procesor AMD A10-7800, RAM 8 GB
Grafická karta NVIDIA GeForce GTX 745 4GB
Velký SSHD disk 2 TB + 16GB SSD cache
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

Mu ov
Čt ov
,6 e

objednací kódy: HPCN1012w2 HPCN1012w3

objednací kódy: HPCN0003d4 HPCN0003d5 HPCN0003d5 HPCN0003d6

Čt ov
,6 e

Gr k

Ne va

,6 e

Wi .1 ws

HP Pavilion 15-p256nc
+
+
+
+
+

Mimořádný
výkon

Nejmodernější procesor Intel® Core™ i7-5500U
15,6“ antireflexní displej (1 920 × 1 080)
RAM 8 GB, SSD 256 GB do M.2 slotu, DVD
Grafika NVIDIA GeForce 840M 4GB
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

13 990,-
7 390,-

objednací kód: HPBN0005e

objednací kód: HPBN0051i

objednací kód: HPCN1012x9d objednací kód: HPCD0004n

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

/k
art

a

A navíc ušetři dalších 5 % s Alza kartou!

11 990,-

10 990,-

24 690,-

20 990,-
16 990,-

15 990,-

16 990,-

14 990,-
cena s Alza kartou 10 440,-*

cena s Alza kartou 19 940,-*

cena s Alza kartou 15 190,-*

cena s Alza kartou 14 240,-*

s Alza kartou 13 290,-*

s Alza kartou 7 020,-*

ZDARMA
Kancelářský balík
Microsoft Oice
365 v hodnotě

1 790 Kč

ZDARMA
Externí disk

WD 2.5“ 1 000GB
v hodnotě
1 790 Kč

5 %
VRÁTÍME
ZPĚT


